

10 czerwca 2015



## Europa tańczy w Kielcach

Stolica regionu świętokrzyskiego gości tancerzy, którzy do 13 czerwca rywalizować będą

podczas Mistrzostw Europy Hip-Hop, Break Dance i Electric Boogie. Otwierając taneczną imprezę wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak życzył zawodnikom, sędziom i kibicom wiele radości oraz miłych wspomnień z pobytu w Kielcach. Na koniec entuzjastycznie zwrócił się do zebranych: – Pokochajcie Świętokrzyskie, pokochajcie Kielce, przyjeżdżajcie częściej. Miłego pobytu w Kielcach życzył uczestnikom Mistrzostw Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, jednocześnie prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Jak informują organizatorzy – przedstawiciele Świętokrzyskiego Klubu Tańca JUMP, w imprezie weźmie udział około 2.500 uczestników. Polska będzie reprezentowana przez 600 zawodników. **Waldemar Kęćko**, prezes Świętokrzyskiego Klubu Tańca JUMP wylicza, że na zawodników czeka około 200 statuetek i 1300 medali. Poza tym, wszyscy uczestnicy otrzymają pięknie wydany katalog i nagrody rzeczowe.

Zapowiada się, że Mistrzostwa Europy Hip-Hop, Break Dance i Electric Boogie cieszyć się będą ogromnym zainteresowaniem. W Kielcach obecni będą tancerze z 22 państw, reprezentujący: Białoruś, Czechy, Danię, Anglię, Estonię, Niemcy, Węgry, Włochy, Łotwę, Litwę, Mołdawię, Czarnogórę, Holandię, Norwegię, Polskę, Rosję, Serbię, Słowację, Słowenię, Szwecję, Szwajcarię i Ukrainę. Przebieg mistrzostw będą relacjonowały media ogólnopolskie. Jak podkreślają organizatorzy, takiego wydarzenia tanecznego jeszcze w Kielcach nie było.

W ciągu czterech dni mistrzostw odbędzie się wiele imprez towarzyszących.

Hip-hop, break dance i electric boogie to nowoczesne style taneczne, charakteryzujące się dużą dynamiką i unikatową choreografią. Wywodzą się z miejskiej kultury i stylu muzycznego powstałego w miastach Wschodniego Wybrzeża Stanów Zjednoczonych w latach siedemdziesiątych XX wieku. Zawodnicy biorący udział w mistrzostwach mówią, że style w tańcach nowoczesnych się przenikają i dlatego są bardzo kreatywne oraz rozwojowe. Nie ma w nich utartych schematów i automatyzmu. Hip-Hop, Break Dance i Electric Boogie to dla uczestników mistrzostw nie tylko taniec, ale i sposób życia.

Rywalizację tancerzy oglądać można w Hali Legionów, ul. Drogosza w Kielcach.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



